
Provincie Arrondissement GEMEENTE
WEST-VLAANDEREN TIELT 8710  WIELSBEKE

Uittreksel uit de notulen van de gemeenteraad
ZITTING VAN 25 NOVEMBER 2021

Aanwezig: Jan Stevens, voorzitter wnd.;
Filiep De Vos, Daisy Haydon, Magda Deprez, schepenen;
Rachida Abid, voorzitter BCSD/schepen;
Mia Deloddere, Guido Callewaert, Rik Buyse, Filip Dinneweth, Jan De Potter, 
Caroline Lannoo, Geert Snoeck, Frédéric Depypere, Ellen Rogge, Griet Ameye, 
Benedikt Planckaert, Wout Verheye, Frank Soetaert, Jan Decouttere, 
Danny Vanhoutte, Ine Callens, gemeenteraadsleden;
Bruno Debrabandere, algemeen directeur

Verontschuldigd:
Afwezig:

Dossierbeheerder: Els De Meyer

Goedkeuring lokaal toewijzingsreglement voor ouderen (65+) voor toewijzing van sociale 
huurwoningen - aanpassing adressenlijst

De gemeenteraad,
Gelet op het decreet over Lokaal Bestuur van 22 december 2017;
Gelet op de Vlaamse Codex Wonen van 2021, goedgekeurd op 17 juli 2020;
Gelet op het Besluit Vlaamse Codex Wonen van 2021, goedgekeurd op 11 september 2020;
Gelet op de omzendbrief W/2020/04 van Vlaams Minister van Financiën en Begroting, Wonen en 
Onroerend Erfgoed Energie betreffende de opmaak van een lokaal toewijzingsreglement;
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 20 december 2012 betreffende de invoering van 
een lokaal toewijzingsreglement voor ouderen en de bijhorende adressenlijst van woningen die bij 
voorrang aan ouderen 65+ kunnen worden toegewezen, gewijzigd bij beslissing van de 
gemeenteraad van 23 april 2015 en beslissing van de gemeenteraad van 26 oktober 2017;
Gelet op de beslissing van het College van Burgemeester en Schepenen van 1 december 2020 
houdende goedkeuring van de nota “Gemeente Wielsbeke: visie sociaal wonen 2020 – 2025”;
Gelet dat de gemeenteraad op 28 oktober 2021 heeft beslist om de OCMW-woningen in de 
Schoolstraat en J. Claerhoutstraat over te dragen aan de SHM Helpt Elkander;
Overwegende dat het gaat om 19 woningen die in het verleden steeds door het OCMW werden 
verhuurd aan senioren en dat ze qua inrichting en locatie geschikt zijn voor deze doelgroep;
Overwegende dat de zittende huurders er kunnen blijven wonen, op voorwaarde dat zij voldoen aan 
de voorwaarden om sociaal te huren; 
Overwegende dat er via het lokaal toewijzingsreglement voor kan gezorgd worden dat deze 
woningen ook verder aan de doelgroep ouderen kan verhuurd worden;
Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 5 oktober 2021 
betreffende de procedure voor totstandkoming om de adressenlijst van woningen die bij voorrang 
worden toegewezen aan ouderen 65-plus te wijzigen;
Overwegende de wenselijkheid om 3 woningen te schrappen uit de adressenlijst van woningen die 
bij voorrang worden toegewezen aan ouderen 65-plus, nl. J. Claerhoutstraat 11, 13 en 15;
Overwegende dat er door aanpassing van de adressenlijst in totaal 57 woningen zouden opgenomen 
zijn in de adressenlijst van woningen die bij voorrang worden toegewezen aan ouderen 65-plus;
Gelet op het feit dat er hiervoor een sjabloon moet worden ingevuld met een aantal specifieke 
gegevens zoals het procentueel aantal 65-plussers in de gemeente op de totale bevolking en het 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 6920-0073-1370-5424

https://app.esignflow.be/nl-be/code/6920007313705424


aantal ouderen op de wachtlijsten van sociale woonactoren; tevens moeten een aantal 
cijfergegevens worden opgenomen waarin aangetoond wordt dat opgelegde verhoudingen worden 
gerespecteerd, en moet de motivering voor de keuze van de woningen en eventuele flankerende 
maatregelen vermeld worden;
Overwegende dat volgende verhoudingen moeten worden gerespecteerd:
 Maximaal 1/4 van het totaal patrimonium mag bij voorrang worden toegewezen aan 65-plussers. 

Er zijn in Wielsbeke 373 sociale huurwoningen. 1/4 van dit aantal bedraagt 93 woningen. Deze 
bovengrens wordt dus gerespecteerd;

 Maximaal 1/3 van de studio’s en 1- en 2-slaapkamerwoningen mag bij voorrang toegewezen 
worden aan 65-plussers. Er zijn in Wielsbeke in totaal 205 sociale huurwoningen die als studio, 1- 
of 2-slaapkamerwoning uitgerust zijn. 1/3 van dit aantal bedraagt 68 woningen. Deze bovengrens 
wordt dus gerespecteerd;

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 27 oktober 2021 
betreffende de aanvraag van een sociaal woonbeleidsconvenant om de overdracht van de OCMW-
woningen naar SHM Helpt Elkander mogelijk te maken;
Gelet op de bespreking op het lokaal woonoverleg van 7 oktober 2021;
Gelet dat de gemeenteraad wordt verzocht de aangepaste adressenlijst in het kader van het lokaal 
toewijzingsreglement voor ouderen (65+) goed te keuren;
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT:
Artikel 1
De adressenlijst van de woningen die in het kader van het lokaal toewijzingsreglement voor ouderen 
65-plus goedgekeurd door de gemeenteraad van 26 oktober 2017 wordt aangevuld met 19 woningen 
in de Schoolstraat en J. Claerhoutstraat. Tevens worden de woningen J. Claerhoutstraat 11, 13 en 15 
uit de lijst geschrapt.
Artikel 2
De aangepaste adressenlijst is van toepassing één maand na het verstrijken van de termijn van 45 
dagen, vermeld in art. 6.14, §2, tweede lid Vlaamse Codex Wonen van 2021.
Artikel 3
Deze beslissing wordt samen met het bijhorend sjabloon en de adressenlijst overgemaakt aan 
Wonen-Vlaanderen.

Namens de gemeenteraad:
Bij bevel:
Bruno Debrabandere Jan Stevens
algemeen directeur voorzitter wnd.

Voor eensluidend uittreksel:
Bruno Debrabandere Frédéric Depypere

algemeen directeur voorzitter gemeenteraad

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 6920-0073-1370-5424

https://app.esignflow.be/nl-be/code/6920007313705424


 

Handtekening(en)  

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met code 6920-0073-1370-5424

https://app.esignflow.be/nl-be/code/6920007313705424

		Bruno  Debrabandere
	2021-12-01T16:04:03+0100
	Gemeente Wielsbeke
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Frédéric Depypere
	2021-12-03T18:38:57+0100
	Gemeente Wielsbeke
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




